平成 30 年５月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ク ス ト リ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 佐 藤 昌 平

（コード番号：6033 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 理由 佐 秀 一 郎

TEL. 03-6673-8535

業績予想に関する業績予想に関する業績予想に関する業績予想に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、平成 30 年５月 11 日に株式会社ＥＰＡＲＫテクノロジーズ（以下「ＥＰＡＲＫテクノロジー

ズ」という。）の第三者割当増資を引受け、同社を連結子会社としております。従いまして、平成 31

年３月期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）より連結決算へ移行することに伴い、通期連

結業績予想を下記の通りお知らせいたします。

●業績予想について

１．平成 31 年３月期の連結業績予想（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期
百万円
5,690

百万円
163

百万円
165

百万円
100

円 銭
37.07

２．当期の見通し

当社は、ゲームなどのエンターテインメント系企業をはじめ、ＥＣサイトなどを運営する

ＷＥＢサービス事業者などへ向けた技術社員の派遣事業及び顧客提案型の受託開発事業を行

うソリューション事業（以下、「本事業」という。）を主要事業としております。

当社が持続的な成長を達成していくためには、開発経験及び技能を有する技術社員を継続

的に確保し、人材ソリューションサービスの事業規模を拡大させつつ、受託開発サービスを

安定的な事業モデルに変革させる必要があると認識しております。

このような状況下、平成 30 年５月 11 日付「株式会社ＥＰＡＲＫテクノロジーズの第三者

割当増資引受（特定子会社化）に関するお知らせ」のとおり、ＥＰＡＲＫ（イーパーク）」

に係る開発業務をＥＰＡＲＫテクノロジーズが受託し、当社グループとして売上高を取り込

むこととなったことに伴い、当期の連結業績予想を発表するものであります。

なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等について

は、平成 30 年５月 14 日開示の平成 30年３月期決算短信添付資料Ｐ.２「１.経営成績・財政

状態に関する分析（１）経営成績に関する分析」をご覧ください。

(注) 本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以 上